
Seduta del 5 luglio 2019                Deliberazione n. 26

Oggetto: Annullamento  in  autotutela  della  procedura  di  gara  per  servizio  di  Ufficio
tecnico/Facility  Management  CUP  J52I19000100005  CIG  7893400FBA  e  approvazione
modifiche al Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020

L’anno duemiladiciannove e questo dì cinque  del mese di  luglio alle ore 8,30, in Pistoia, nella sala
delle adunanze posta in Via Vicolo Malconsiglio n. 4, il Consiglio di Amministrazione, convocato
nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede il Presidente Giuliano Livi.
Sono presenti i Consiglieri e le Consigliere   Filippo Corsini, Luca Gori, Isabella Mati. Ginevra

Simoni.

E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci. 
E’ presente il Revisore Unico Filippo Agostini

Riscontrata la validità  legale del numero dei presenti per poter deliberare, 

il Consiglio di Amministrazione
DATO ATTO  che l’Azienda ha bandito una gara per la costituzione di un ufficio tecnico e servizio
di  facility  management,  così  come  previsto  dal  proprio  Programma  biennale  degli  acquisti  di
forniture  e  servizi  2019/2020,  conclusasi  nella  sua  prima  fase  relativa  alla  manifestazione  di
interesse a presentare offerte;

CONSIDERATO  che, alla scadenza del 30/6 scorso, si è potuto verificare un consistente aumento
dell’imposizione fiscale relativa all’imposta Imu non prevista nel bilancio previsionale 2019, che
rischia di pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

PRESO ATTO della necessità di reperire risorse tramite risparmi su altri capitoli di bilancio;

CONVENUTO che, allo stato attuale, l’affidamento del servizio oggetto di gara è quello che, più di
altri, risulta non indifferibile né urgente;

RITENUTO  OPPORTUNO quindi  garantire  gli  equilibri  di  bilancio  attraverso  l’annullamento  in
autotutela della gara in oggetto con la conseguente modifica del Programma biennale degli acquisti
di forniture e servizi 2019/2020;

UNANIME;
DELIBERA

1. Di  dare  mandato  al  Direttore  di  adottare  tutti  gli  atti  necessari  e  conseguenti  per
l’annullamento in autotutela ex art. 21quinquies L. 241/90 e s.m.i. della gara per servizio di
Ufficio tecnico/Facility Management CUP J52I19000100005 CIG 7893400FBA.

2. Di  modificare  il  Programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2019/2020,
approvando  la  relativa  scheda A: Quadro delle  risorse necessarie  alla  realizzazione  del
programma come da allegato.

Letto, approvato e sottoscritto. 

          Il Direttore Il Presidente 
          Dott. Giovanni Paci             Prof. Giuliano Livi


